
令和３年３月２５日 

保護者の皆さま 

湯河原町立湯河原中学校 

校 長   石 井  朝 方 

 

令和２年度 各教科の進捗状況について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。また、日頃から本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止による臨時休業から始まる異例の年度となりま

した。中学校では学校行事を見直すなど、授業時数の確保に努めて参りましたが、教科によっては履修

内容の一部を次年度に実施せざるを得ない状況となりました。 

そこで、次の教科につきましては、現学年の教科書等を次年度も使用しますので、大切に保管してい

ただきますようお願いします。 

 

 社会 数学 理科 美術 保健体育 技術 

１年 × ○ 

７章 

資料と代表値 

○ 

単元４・第３章 

地層 

× ○ 

ダンス 

柔道 

○ 

製作 

グラス 

２年 ○ 

歴史 

日清戦争以降 

○ 

７章 

データの比較 

○ 

単元４・第４章 

日本の気象 

○ 

鉛筆 

デッサン 

○ 

ダンス 

× 

 

○ 教科書等が必要な教科 

 

ご不明な点がある場合は遠慮なく学校にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

   問い合わせ先     

湯河原中学校 教頭  

６２－３３９３    


